چنانچه از منظر امام خمینی(ره)، ایران اسلامی رهبری اردوگاه جدیدی از سلطه‌ستیزان را برعهده‌گرفته که در تقابل با نظام سلطه غرب‌محور است، به‌گونه‌ای که روابط بین‌الملل را بر پایه‌های جدید استوار می‌کند که چه از نظر ساختاری و چه از نظر محتوایی و مفهومی با آنچه تاکنون در ادبیات علوم سیاسی و روابط بین‌الملل رایج بوده است، شباهتی ندارد (محمدی، ۱۳۸۷: ۳۱-۲۹).

لذا، با پیروزی انقلاب اسلامی (۱۹۷۹م. - ۱۳۵۷ ه. ش) به رهبری امام خمینی(ره)، شاهد طرح گسترده مباحث انتقادی نسبت به نظم و نظام موجود بین‌المللی هستیم، به‌نحوی که ایشان با تکیه بر آموزه‌های الهی، بسیاری از مفروضات، اصول و کارکردهای نظام بین‌المللی موجود را ناصواب، ناعادلانه و نیز ناقض حقوق و جایگاه انسان در نظام خلیفه‌اللهی بشر معرفی کرده و بر لزوم حاکمیت ارزش‌ها و هنجارهای متعالی در سیاست و روابط بین‌الملل تأکید می‌ورزیدند.